
Gelli Sweet naranja Reina (4x100g)

Codificación del lote

400 g (4x100g) e

1. Envases de poliestireno termosellado con un material complejo para uso alimentario.

Vida útil desde el día de 
fabricación del producto 
(entre 2ºC y 6 ºC)

Caducidad (después de 
abierto

Menciones especiales 
etiquetado

Tipo de embalaje

Legislación aplicable

Código de barras 8420756001113

Producto

Denominación legal

Uso previsto

Ingredientes

Conservación y transporte

Peso neto

Real decreto 1334/1999, Reglamento (UE) nº 1169/2011, Real decreto 1801/2008, Reglamento (CE) nº 
1441/2007, Reglamento (UE) nº 1333/2008.

Consumir una vez abierto.

Ana Romera Guerrero (06/03/17) 

Elaborado:

Descripción del producto

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

Mantener entre 2ºC y 6 ºC.

Aprobado: 

Isabel Puerta(06/032017)

Los cuatro primeros dígitos que aparecen en el lote corresponden al día y mes de fabricación + 60 días. 
4A o 4B identifican la línea de producción.

60 días

GELLI SWEET NARANJA REINA (4X100 G) 

POSTRE GELIFICADO REFRIGERADO

Gel firme, transparente y limpio, elaborado con estabilizantes de origen vegetal.

Producto refrigerado para consumo directo.

Agua, azúcar, dextrosa, estabilizantes (carragenanos, goma garrofín y cloruro cálcico), correctores de 
acidez (ácido cítrico y citrato sódico y potásico), aroma y colorante (curcumina y carmines).
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Gelli Sweet naranja Reina (4x100g)

Por 100 g Ración de 100 g % IR *

Aspecto

Color

Olor

Sabor

pH

4

0,2

COMPOSICIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional

323/76 323/77

de los cuales azúcares (g)

Proteínas (g)

0

0

19

18

0

3

0

0

19

18

0

0,2

0

0

7

20

0

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Sal (g)

* Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Grasas (g)

Valor energético (kJ/kcal)

de las cuales saturadas (g)

Hidratos de Carbono (g)

Gel firme, limpio y muy brillante
Naranja intenso
Propio de la naranja

3,8 ≤pH ≤ 4,2

Propio de la naranja
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Gelli Sweet naranja Reina (4x100g)

CONTIENE PUEDE CONTENER

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS
MICROORGANISMOS VALORES TÍPICOS

Aeróbios Mesófilos

Salmonella

Enterobacterias totales

ALÉRGENOS

Mohos y levaduras

Listeria

<10 UFC/g

Ausencia/25g

Ausencia/g

Ausencia/g

Ausencia/g

Ausencia/g

Staphilococcus aureus

FABRICADO POR:

POSTRES Y DULCES REINA, S.L.. Polígono Industrial Cavila, parcelas I15-I19. Apartado 178. C.P. 30400 
Caravaca de la Cruz (Murcia) * ESPAÑA
Atención al cliente: 968725300   e-mail: calidad@postresreina.com • www.postresreina.com 

ALÉRGENO

* No contiene ninguno de los alérgenos 
descritos en el Anexo II del Reglamento 
1169/2011

ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS (OGM)
 No contiene en su composición organismos genéticamente modificados  (NO GMO).
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